E A D E M L A T I N E,
Romulo Amasæo interprete.

IA M verò quòd me de vestro itinere consulitis, deos omnes contestor ac precor, si vobis quod optimum duxero consilium dedero, multa mihi vt ex voto eueniant: sin aliter, aduersa vt mihi sint omnia. *Deuoui me iam, inquit, atque hoc quidem est quod sacrum consilium dicitur.* Nam si is fuerit quem opto consilii mei euentus, mihi omnes gratiam habebitis: sin aliter ceciderit, è vobis certè non deerunt qui me diris persequantur. Evidem illud nihil dubito, si nauibus profiscacmini, curam nobis non paruam suscipiendam vt sit vobis parata classis: quòd si pedibus iter facietis, vestro vobis marte, cum iis qui se opposuerint, erit præliandum. Dicam tamen quæ vobis arbitror conducere. Mihi & Paphlagonum regio tota & populi opes notæ sunt: regio ipsa & campis pulcherrimis, & altissimis montibus prædicta est: ac primùm aditus habet difficillimos, inter montes diuisa, in duo quasi cornua: via maximè ardua: hac utique ingrediamini necesse est. Quòd si eas fauces pauci homines obsederint, (neque est enim multis opus) illis inuitis, quantæcumque copiæ fuerint, penetrare non poterunt. Atque id ita se habere ex ipso loco ostendam, siquæ de vestrīs cō mecum miseritis. At si in campos descenderitis, ibi equitatum offendetis, quem hostes regio equitatu multo meliore ducunt: atque eo maximè confisi, nuper euocati à rege, non sunt ad eum profecti, quin & maiores spiritus habet eorum princeps. Quòd si vel clam penetraueritis, vel priores angustias occupaueritis, ac ipsos in campis equites prælio viceritis, pedestres etiam eoru copias (quarum numerus nihil est minor quam hominum centena & amplius virginis millia) fuderitis: ad flumina certè vobis perueniendum fuerit, atque ad Thermodonitem primùm, cuius latitudo quum sit pass. L x. quam facile eū traicere vobis licitum sit, hostibus præsertim & à fronte resistentibus & à tergo vrgentibus, non est profectò difficile existimare. Ad Irin deinde, cuius eadem omnino latitudo est: tum ad Halyn, qui quum stadia ipsa duo, quâ latus est, pateat, hunc certè sine nauibus nunquam transmittetis. nauium verò ecquisnam vobis copiam facturus est? Iam verò Parthenius, ad quem venietis si Halyn traiceritis, nihil is certè quam ii quos ante nominaui, facilis trāsiri potest. Ego mehercule his omnibus de causis terrestre iter non modò difficiles exitus habiturum, sed planè interclusum vobis fore arbitror. Quòd si nauibus profiscacmini, primùm Sinopen appellatis, illinc Heracleam: ab Heraclea, siue classe siue pedibus reliquum itineris confidere malitis, neutra vobis facultas defutura est, quum ea ciuitas nauium luculentam sanè copiam habeat.